

OSIGURANJE KAO FAKTOR EKONOMSKOG RAZVOJA

SEMINARSKI RAD

Predmet: Ekonomski razvoj

Mentor

Student:

SADRŽAJ

Stranica

1. UVOD

- 1.1. Problem, predmet i objekt istraživanja
- 1.2. Rdna i pomoćne hipoteze
- 1.3. Svrha i ciljevi istraživanja
- 1.4. Znanstvene metode
- 1.5. Struktura rada

2. UVOD U OSIGURANJE

- 2.1. Pojam osiguranja i njegov značaj
- 2.2. Vrste osiguranja
 - 2.2.1. *Osiguranje imovine*
 - 2.2.2. *Osiguranja lica*
- 2.3. Rizik u osiguranju
- 2.4. Definicija osnovnih pojmova u osiguranju

3. ORGANIZACIJA OSIGURANJA U BOSNI I HERCEGOVINI

- 3.1. Oblici organizovanja osiguravatelja prema Zakonu
 - 3.2.1. *Dioničko društvo*
 - 3.2.2. *Zastupnici i brokeri u osiguranju*
- 3.2. Nadzor nad poslovima osiguranja u Bosni i Hercegovini

4. PRAVNI OBLIK OSIGURAVATELJNOG POSLOVANJA

- 4.1. Ugovor o osiguranju
- 4.2. Isprave u osiguranju
- 4.3. Uvjeti osiguranja

5. EKONOMSKI ZNAČAJ OSIGURANJA U BOSNI I HERCEGOVINI

- 5.1. Pregled makroekonomskih pokazatelja u BiH (Federacija i Republika Srpska)
- 5.2. Sektor finansijskih usluga u Bosni I Hercegovini
 - 5.2.1. *Struktura sektora finansijskih usluga u Bosni I Hercegovini*
- 5.3. Pregled statističkih pokazatelja sektora osiguranja u Bosni i Hercegovini
 - 5.3.1. *Vlasnička struktura i vrte osiguranja kojima se bave društva*
 - 5.3.2. *Ukupna premija u Bosni i Hercegovini*
 - 5.3.3. *Premija po vrstama osiguranja u Bosni i Hercegovini*
 - 5.3.4. *Uporedni pokazatelji za određene evropske državae i Bosnu i Hercegovinu*
 - 5.3.5. *Ukupan prihod osiguravajućih društava*
 - 5.3.6. *Dobit osiguravajućih društava*
 - 5.3.7. *Kapital osiguravajućih društava*
 - 5.3.8. *Pokazatelj uspješnosti poslovanja osiguravajućih društava u 2007. godini*
 - 5.3.9. *Struktura zaposlenih osiguravajućih društava*
- 5.4. Razvoj osiguranja do 2010. godina u Bosni i Hercegovini
- 5.5. Zakonska regulativa i podzakonski akti u sektoru osiguranaj u BiH

6. ZAKLJUČAK

LITERATURA

POPIS ILUSTRACIJA

**---- OSTATAK TEKSTA NIJE PRIKAZAN. CEO RAD MOŽETE
PREUZETI NA SAJTU WWW.MATURSKI.NET ----**

**BESPLATNI GOTOVI SEMINARSKI, DIPLOMSKI I MATURSKI TEKST
RAZMENA LINKOVA - RAZMENA RADOVA
RADOVI IZ SVIH OBLASTI, POWERPOINT PREZENTACIJE I DRUGI EDUKATIVNI MATERIJALI.**

**WWW.SEMINARSKIRAD.ORG
WWW.MAGISTARSKI.COM
WWW.MATURSKIRADOVI.NET**



NA NAŠIM SAJTOVIMA MOŽETE PRONAĆI SVE, BILO DA JE TO **SEMINARSKI, DIPLOMSKI** ILI **MATURSKI** RAD, POWERPOINT PREZENTACIJA I DRUGI EDUKATIVNI MATERIJAL. ZA RAZLIKU OD OSTALIH MI VAM PRUŽAMO DA POGLEDATE SVAKI RAD, NJEGOV SADRŽAJ I PRVE TRI STRANE TAKO DA MOŽETE TAČNO DA ODABERETE ONO ŠTO VAM U POTPUNOSTI ODGOVARA. U BAZI SE NALAZE **GOTOVI SEMINARSKI, DIPLOMSKI I MATURSKI RADOVI** KOJE MOŽETE SKINUTI I UZ NJIHOVU POMOĆ NAPRAVITI JEDINSTVEN I UNIKATAN RAD. AKO U **BAZI** NE NAĐETE RAD KOJI VAM JE POTREBAN, U SVAKOM MOMENTU MOŽETE NARUČITI DA VAM SE IZRADI NOVI, UNIKATAN SEMINARSKI ILI NEKI DRUGI RAD RAD NA LINKU **IZRADA RADOVA**. PITANJA I ODGOVORE MOŽETE DOBITI NA NAŠEM **FORUMU** ILI NA

maturskiradovi.net@gmail.com